平成 30 年６月１日

指定障害福祉サービス事業所 管理者 様

指 定 障 害 者 支 援 施 設 施設長 様

指定障害児通所支援事業所 管理者 様

指 定 障 害 児 入 所 施 設 施設長 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス担当課長

平成 30 年度第１回神奈川県サービス管理責任者研修及び児童発達支援

管理責任者研修の実施（募集開始）について

 本県の障害福祉行政の推進につきましては、日頃から格別のご協力を賜り厚くお礼申

し上げます。

 平成 30 年度第１回神奈川県サービス管理責任者研修及び児童発達支援管理責任者研

修を以下のとおり実施しますのでお知らせします。

【サービス管理責任者等研修】（講義１日＋演習２日の計３日間）

実施分野 指定研修事業者名 募集期間 研修期間 募集定員

介護
社会福祉法人

神奈川県社会福祉協議会

平成 30 年６月１日
から

平成 30 年６月 25 日

平成 30 年８月 24 日
から

平成 30 年 10 月５日
150 名

地域生活
(知的・精神) 公益社団法人

かながわ福祉サービス

振 興 会

平成 30 年６月１日
から

平成 30 年６月 25 日

平成 30 年８月 28 日
から

平成 30 年 10 月 12日
150 名

就労
平成 30 年８月 28 日

から
平成 30 年 10 月３日

150 名

地域生活
(身体） 特定非営利活動法人

かながわ障がいケア

マネジメント従事者

ネ ッ ト ワ ー ク

下半期に開催する第２回研修で実施します。

児童
(児童発達支援

管理責任者研修)

平成 30 年６月１日
から

平成 30 年６月 25 日

平成 30 年８月 21 日
から

平成 30 年 10 月 23日
224 名

児童
(児童発達支援

管理責任者研修)

特定非営利活動法人

シーガル研修・研究機構
別途８月頃にご案内します。

募集要領等の詳細につきましては、各研修事業者のホームページをご確認ください。

申込みや受講に関することは各分野の研修を実施する研修事業者にお問合せください。

なお、第２回の研修の詳細については、11 月頃県障害福祉課ホームページ

（http://www.pref.kanagawa.jp/cnt/f535712/）及び障害福祉情報サービスかながわ

（http://www.rakuraku.or.jp/shienhi/）にてご案内します。

【各研修事業者のホームページ】

〔介護分野〕

社会福祉法人神奈川県社会福祉協議会のホームページ

http://www.knsyk.jp/c/hataraku/kensyuu/4a9063a80d3a0dcb4999188ab49b06c6

〔地域生活（知的・精神）分野〕

〔就労分野〕

  公益社団法人かながわ福祉サービス振興会のホームページ

  http://www.kanafuku.jp

〔児童分野(児童発達支援管理責任者研修)〕

特定非営利活動法人かながわ障がいケアマネジメント従事者ネットワーク

のホームページ

http://www.kcn.or.jp

  問合せ先

                   障害福祉課事業支援グループ 小川、中島

                   電話（045）210-4732